SHAPE  \* MERGEFORMAT

 SHAPE  \* MERGEFORMAT

汕环陆河审〔2021〕2号
关于陆河嘉华半岛温泉酒店建设项目
环境影响报告表的批复

汕尾市嘉华温泉酒店有限公司：

你公司报来的《陆河嘉华半岛温泉酒店建设项目环境影响报告表》（以下简称《报告表》）及有关资料收悉。经审查，现批复如下：

一、该项目位于陆河县新田镇文田路西侧（中心地理坐标：E115.55344590°，N23.20384520°）。项目总投资35000万元，其中环保投资520万元。项目主要建设内容包括：1栋酒店（地上37层、地下2层），并配套餐饮、会议、温泉等服务设施。项目占地面积33544.39m2，建筑面积73167m2。项目员工人数为300人，员工均不在酒店内住宿，实行轮班工作制，每班工作8小时，在酒店内食用一餐，年工作时间为360天（住宿业24小时/天）。根据《报告表》的评价结论，在项目按照《报告表》所列的性质、规模、地点进行建设，落实《报告表》提出的各项污染防治措施、确保污染物排放稳定达标的前提下，其建设从环境保护角度可行。

二、建设单位应认真落实《报告表》提出的各项污染物防治措施和建议，并重点做好以下工作：

（一）项目施工、设备安装期间应采取有效防护措施，确保污染物排放符合广东省《大气污染物排放限值》（DB44/27-2001）中第二时段无组织排放限值；合理安排安装工序，采用低噪声设备并采取隔声降噪等措施控制噪声污染，确保施工期厂界噪声符合《建筑施工场界环境噪声排放标准》(GB12523-2011)；及时分类清理设备安装产生的固体废物，确实维护周边环境。

（二）项目运营期产生的废水主要为综合污水（包括餐饮用水、酒店客房用水、洗浴娱乐用水、员工生活用水、洗衣用水）、温泉排水、循环冷却水。综合污水须经自建污水处理站（格栅池+调节池+厌氧池+接触氧化池+二沉池）处理、温泉排水须经自建污水处理站（降温+过滤）处理达到广东省地方标准《水污染物排放限值》（DB44/26-2001）的第二时段三级标准要求后，经市政污水管网进入新田镇污水处理厂进行深化处理，新田镇污水处理厂目前还未进行竣工环保验收，项目须在新田镇污水处理厂竣工环保验收完成并正式运营后方能运营；冷却水经冷却塔冷却后循环使用，不外排。

（三）项目废气主要来源于燃气锅炉废气、污水处理站恶臭气体、厨房油烟。燃气锅炉废气须达到广东省地方标准《锅炉大气污染物排放标准》（DB44/765-2019）表2中新建燃气锅炉大气污染物排放浓度限值要求后经排气筒（高度15m）排放；污水处理站恶臭气体须经1套“生物除臭设备”处理达到《恶臭污染物排放标准》（GB14554-93）中二级厂界无组织排放限值要求后无组织排放；厨房油烟须经高效油烟净化装置处理达到《饮食业油烟排放标准》（GB18483-2001）标准要求后分别经3根排气筒（其中一根位于宴会厅楼顶约15m，另外两根位于酒店楼顶约149m）排放。

（四）项目的噪声污染源主要来源于设备运行时产生的噪声，应选用低噪设备，合理布置高噪声设备，通过采取隔声、减振、吸声处理等措施，确保营运期噪声满足《社会生活环境噪声排放标准》（GB22337-2008）2类排放限值标准。

（五）项目产生的固体废物主要有顾客及员工生活垃圾、餐饮垃圾和污水处理站污泥。企业应按照分类收集和综合利用的原则建立固体废物收集处理系统，并妥善处理处置不可利用的固体废物，防止造成二次污染。餐饮垃圾定期交由有处理能力的单位处理；污水处理站污泥就近运至陆河县生活垃圾无害化处理填埋场进行填埋处理或由陆河三峰环保有限公司转运处理。生活垃圾交由环卫部门清运处理。

三、项目运营期应加强环境管理，建立长效管理机制，落实环境风险防范措施，确保环境安全。

四、项目建设应严格执行配套建设的环境保护设施与主体工程同时设计、同时施工、同时投入使用的环境保护“三同时”制度。项目竣工后，应按生态环境保护相关法律法规的规定，对配套建设的环境保护设施进行验收，经验收合格后项目方可正式投入生产或者使用。

五、项目环境保护“三同时”应接受各级生态环境主管部门的监督管理。

六、《报告表》经批准后，项目的性质、规模、地点或者防治污染、防止生态破坏的措施发生重大变化的，应当重新报批该项目环境影响评价文件。自《报告表》批准之日起，如超过五年方决定项目开工建设的，《报告表》应报我局重新审核。

七、项目涉及其他应行政许可事项的，应按照相关法律法规规定取得许可后方可建设或运营。

八、项目应服从城镇规划建设，涉及自然资源、林业等其他单位或部门事项的，应按相关单位或部门的规定及意见办理。

                   汕尾市生态环境局陆河分局

                2021年2月5日
公开方式：主动公开

[image: image1]抄送：汕尾市生态环境局陆河分局执法大队、 广州景玺环保科技有限公司
[image: image2][image: image3]汕尾市生态环境局陆河分局办公室             2021年2月5日印发（共印4份）
 SHAPE  \* MERGEFORMAT

[image: image4] SHAPE  \* MERGEFORMAT
[image: image4]